МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.10.2019                                     			                                               №  584

О внесении изменений в Постановление № 15 от 18.01.2017г «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих местной администрации МО Лебяженское городское поведение».

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом № 230-ФЗ от 03.12.2012г «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами» и на основании Протеста Прокуратуры Ломоносовского района № 7-63-2019 от 23.05.2019г на Постановление администрации МО Лебяженское городское поселение № 15 от 18.01.2017г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 16  Постановления местной администрации № 15 от 18.01.2017г «Об утверждении этики и служебного поведения муниципальных служащих местной администрации МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции:
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи  в соответствии с законодательством Российской Федерации, а так же сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
	- гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
	- муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
      Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми  в течении календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки.
	Сведения, указанные в настоящем пункте, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов , представляются по форме (Приложение 1 к настоящему Кодексу этики и служебного поведения муниципальных служащих).
	По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты представленных сведений.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации Ушакова С.В.
1. Настоящее постановление вступает с силу со дня его утверждения.

ВРИО главы местной администрации
МО Лебяженское городское поселение                                                          Е.В.Сумкина